
SOCIEDAD RURAL ARGENTINA 

 
REGISTRO DE CRIADORES 

  
ANILLOS ENTERIZOS REGLAMENTARIOS DE INDIVIDUALIZACION PARA AVES 

 
HEMBRAS 

 

Nº 8  

SPITZHAUBENS PLATEADA 

FILIBAR 

FILIDOR 

FENIX AMERICANO (DOR.-PLAT.) 

LAKENVELDER 

ANCONA 

CAYUGA (PATOS) 

HAMBURGUESA (VAR.) 

INDIAN RUNNER (PATOS) 

KAKHI CAMPBELL (PATOS) 

LEGHORN  (VAR.) INGLESA NO 

POLACA COPETONA 

HOLANDESA NEGRA COPETE BCO. 

FENIX COL. PECHO NEGRO 

BANKIVA 

FAYOUMI 

          Nº 9         

TUZO ORIENTAL 

ANDALUZA 

ARAUCANA  

CANARIO 

CASTELLANA NEGRA 

ESPAÑOLA NEGRA CARA BCA. 

GATINAISE 

LA BRESSE 

OLD ENGLISH GAME 

ORPINGTON LEONADO (PATOS) 

SUMATRA 

PADUANA 

SEVILLANO 

COMBATIENTE COLOMBIANO 

HOUDAN 

Nº 10 

AUSTRALORP 

LEGHORN INGLESA 

BARNEVELDER 

CATALANA DEL PRAT 

CRIOLLOS (PATOS) 

IBERA (PATOS) 

PEKIN (PATOS) 

WYANDOTTE (VAR.) 

ROUEN (PATOS) 

GOLDEN POLISH 

SULTANA 

ASSEL 

 

 

 

 

 

 

MACHOS  

 

Nº 9 

SPITZHAUBENS PLATEADA 

INDIAN RUNNER (PATOS) 

CAMPINE DORADO (M y H) 

ANCONA 

CAYUGA (PATOS) 

HAMBURGUESA (VAR.) 

GATINAISE 

ORPINGTON LEONADA (PATOS) 

KHAKI CAMPBELL (PATOS) 

SUMATRA 

HOLANDESA NEGRA COPETE BCO. 

BANKIVA 

FAYOUMI 

Nº 10 

FILIBAR 

FILIDOR 

TUZO ORIENTAL 

ANDALUZA AZUL 

ARAUCANA 

CANARIO 

ESPAÑOLA NEGRA CARA BCA. 

HOUDAN 

LA BRESSE 

LEGHORN (VAR.) INGLESA NO 

OLD ENGLISH GAME 

PADUANA 

PEKIN (PATOS) 

POLACA COPETONA 

FENIX AMERICANO (DOR. Y PLAT.) 

ROUEN (PATOS) 

FENIX  COL. PECHO NEGRO 

COMBATIENTE COLOMBIANO 

LAKENVELDER 

GOLDEN POLISH 

SULTANA 

HOUDAN 
Nº 11 

SEVILLANO 

LEGHORN INGLESA 

AUSTRALORP 

BARNEVELDER 

CASTELLANA NEGRA 

CATALANA DEL PRAT 

LA FLECHE 

WYANDOTTE (VAR.) 

 

 



Nº 11 

DESNUDO DE TRANSILVANIA 

DORKING 

FAVEROLLE (VAR.) 

LANGSHAN (VAR.) 

MINORCA 

NEW HAMPSHIRE 

ORPINGTON (VAR.) 

PLYMOUTH ROCK (VAR.) 

RHODE ISLAND RED 

SHAMOS 

SUSSEX  (VAR.) 

WELSUNNER 

DOMINICANA 

COMBATIENTE ARGENTINO 

Nº 13 

AYLESBURY (PATOS) 

BELTSVILLE WHITE (PAVOS) 

BRAHMA (VAR.) 

COCHINCHINA (VAR.) 

INDIAN GAME 

JUBILEE GAME 

CORNISH  

MALAYO 

CALCUTA 

GIGANTE DE JERSEY 

Nº 15 

WHITE HOLLAND (PAVOS) 

CHINO (GANSOS VAR.) 

PILGRIM (GANSOS) 

Nº 17 

MAMOUTH BRONCE (PAVOS) 

BORBON CANELA (PAVOS) 

NEGRO DE SOLOGNE (PAVOS) 

TOULOUSE (GANSOS) 

AFRICANO (GANSOS VAR.) 

AUSTRALIANO (CISNES) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 13 

DESNUDO DE TRANSILVANIA 

AYLESBURY (PATOS) 

DORKING 

FAVEROLLE (VAR.) 

INDIAN GAME 

JUBILEE GAME 

CORNISH 

MINORCA 

SHAMOS 

PLYMOUTH ROCK (VAR.) 

RHODE ISLAND RED 

SUSSEX  (VAR.) 

WELSUNNER 

DOMINICANA 

COMBATIENTE ARGENTINO 

ASSEL 

Nº 15 
PLYMOUTH ROCK BARRADO 
NEW HAMPSHIRE 

CORNIFCH (M y H) 

BELTSVILLE WHITE (PAVOS) 

BRAHMA (VAR.) 

COCHINCHINA (VAR.) 

CRIOLLOS (PATOS) 

IBERA (PATOS) 

LANGSHAN (VAR.) 

MALAYO 

CALCUTA 

ORPINGTON (VAR.) 

CHINO (GANSOS VAR.) 

PILGRIM (GANSOS) 

GIGANTE DE JERSEY 

Nº 17 

WHITE HOLLAND (PAVOS) 

TOULOUSE (GANSOS) 

AFRICANO (GANSOS VAR.) 

Nº 19 

MAMOUTH BRONCE (PAVOS) 

BORBON CANELA (PAVOS) 

NEGRO DE SOLOGNE (PAVOS) 

AUSTRALIANO (CISNES) 

  

 


